
   

  

Till Kommunstyrelsen 
Politikerinitiativ 

Ett fullvärdigt akutsjukhus med BB i Nacka  

År 2040 så beräknas de två östliga kommunerna Nacka och Värmdö tillsammans ha över  
210 000 invånare. Vi kommer vara större än städer som Linköping, Örebro, Västerås, Helsingborg, Lund och 
Umeå. Region Stockholm har under lång tid nedprioriterat sjukhussatsningar i våra kommuner utan i stället 
hänvisas boende här in till stan eller till kranskommuner som Huddinge, Danderyd och Solna för att till exempel 
föda barn.  

Trafiksituationen i länet är väldigt ansträngd och att ta sig från Nacka eller Värmdö till Södersjukhuset eller 
Karolinska sjukhuset i Solna eller Huddinge i rusningstrafik innebär ofta långa tider i köer. Under den pandemi 
som varit så har det blivit tydligt att Sverige och Stockholm har ett behov av fler intensivvårdsplatser och flera 
platser där högteknologisk vård kan ges, där tycker vi att ett återstartande av Nacka sjukhus skulle vara det 
naturliga.  

Dessutom tror vi att det skulle kunna leda till att fler utbildade barnmorskor boende i Nacka och Värmdö vill 
stanna i yrket när de slipper pendla genom stan och det kö-kaos som ofta råder där. 

I Nacka finns ett Sjukhus som fram till mitten av 90-talet fungerade som ett fullt akutsjukhus med BB-
avdelningar. Detta sjukhus skulle med en del ombyggnation kunna återuppstå som ett sjukhus med 
Akutmottagning, intensivvård och BB. Förutsättningarna att utveckla sjukhuset finns i området och det är en 
central placering nära större vägar och lätt att ta sig till från både Nacka och värmdöhållet.Detta skulle leda till 
ett stort lyft för området i form av arbetsplatser och ett stort lyft för tryggheten i den östliga regionen.   

Som en koppling till det nya Nacka sjukhus så skulle Kommunen kunna undersöka möjligheterna att locka till sig 
ett universitet eller högskola till kommunen som skulle kunna starta högre utbildningar här inriktade på 
vårdsektorn. 

 

Jag föreslår därför  

• att kommunstyrelsen ger stadsledningskontoret i uppdrag att omedelbart inleda en dialog med region 
Stockholm kring återöppnandet av Nacka sjukhus som fullvärdigt akutsjukhus med BB 

• att kommunen tillsammans med regionen ser över vilka ev. kompletteringar eller 
nybyggnationer som kan behövas för att återöppna Nacka sjukhus som fullvärdigt 
akutsjukhus 

• att kommunen utreder möjligheterna att få universitets- eller högskoleutbildning att starta i 
kommunen, gärna i samverkan med det nya sjukhuset. 
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